PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  138/2012 - PR

249/2012

249/2012

16/07/2012

Folha:  1/1

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

SCHERER & SPERONI LTDA     (8225)

1 Contratação para remoção das pontas de eixo do eixo dianteiro e
aumento do mesmo considerando a largura principal de 2,35m
medindo-se esta distância pela parte externa dos pneus (a
distância entre o cubo e o tubo do eixo não deve exceder a
15mm); o aumento do eixo deve ser feito com viga "U" de, no
mínimo, 6,35mm de espessura; a  ponta de eixo deve ser
confeccionada em aço SAE 8640 (com certificação); substituição
do batente do eixo dianteiro no chassi, devendo ser funcional e
que pneu não encoste no chassi e não fique mais do que 5 cm
distante; confecção de contra-lança, que deve ligar o pino dianteiro
até a travessa central do chassi, deve ser feita com duas
cantoneiras em "V" 5/16 x 1 ½".

Un 0,0000 6.300,003,00  2.100,00

6.300,00Total do Fornecedor:

6.300,00Total Geral:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

138/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 249/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para realização de adaptações nas 03 (três) carretas agrícolas marca águia, utilizadas junto a
SEDAGRO, no transporte de silagem.

d )  Data Homologação: 03/08/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Santo Augusto,   3   de  Agosto   de   2012.